1

ДОГОВОР № ПСТ-______/____-2011/_____

на поставку товара

г. Самара                                                                                                                                    «___» ________ 2011 г.

ООО «ТД Стилмарт» в лице Директора Фомина Евгения Алексеевича, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ООО/ЗАО «_____________________» в

лице _____________ Директора __________________________, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику либо указанному им грузополучателю металлопрокат,

ЖБИ-изделия и прочие изделия промышленно-строительного назначения (далее «Товар») в количестве,

ассортименте, сроки и по цене согласно Спецификации, являющейся приложением к настоящему договору и

его неотъемлемой частью, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях определенных

настоящим Договором.

1.2.  Поставляемый по настоящему договору Товар по своему качеству соответствует действующим ГОСТ

и/или ТУ завода – изготовителя, что подтверждается сертификатом и/или паспортом качества завода –

изготовителя. Заверенная поставщиком копия сертификата (паспорта качества) передается Заказчику

(грузополучателю) одновременно с Товаром, либо в отложенном периоде направляется Покупателю

посредством электронной почты или письмом Почтой России. Одновременно Поставщик гарантирует

соблюдение надлежащих условий хранения Товара до передачи его Заказчику.

1.3. При доставке товара Поставщиком, Заказчик обязуется оплатить оказанные Поставщиком

посреднические услуги по транспортировке товара.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставщик принимает на себя обязательства перед Заказчиком на передачу (поставку) Товара (партии

Товара) Заказчику (грузополучателю) согласно Спецификации и/или оплаченного Заказчиком счета к

настоящему Договору.

2.2.1 Поставщик обязуется поставить оплаченный товар в сроки, указанные в Спецификации к данному

договору, с момента оплаты счета.

2.2.2 Выборка продукции Покупателем (либо его представителем) осуществляется в течение 3-х рабочих

дней с даты зачисления предоплаты на расчѐтный счѐт Поставщика, если иное не предусмотрено в

Спецификации. Получение Товара осуществляется на основании доверенности и документа,

удостоверяющего личность представителя, в соответствии с режимом работы склада. В случае нарушения

Покупателем, либо его представителем вышеуказанных условий Поставщик вправе отказаться от

исполнения обязанностей по поставке продукции до устранения Покупателем указанных нарушений.

2.2.3 Погрузка продукции осуществляется в автомобиль с открытым кузовом

2.3. Поставка продукции производится отдельными партиями на основании письменной заявки

Покупателя с указанием количества, ассортимента продукции, сортности, срока поставки и реквизитов

грузополучателя).

Поставка товара осуществляется путем самовывоза со склада Поставщика согласно Приложения

(Спецификации) к настоящему договору. По желанию Заказчика доставку товара организовывает

Поставщик, привлекая к осуществлению транспортировки третьих лиц, в количестве, ассортименте, сроки и

по цене согласно Спецификации к настоящему договору. При приеме Товара (партии Товара) на складе

Поставщика представителем Заказчика должны быть представлены оригиналы доверенности на получение

Товара (партии Товара), либо приказ о праве подписи первичной документации в случае принятия Товара

представителем Покупателя—в таком случае подпись представителя скрепляется печатью Покупателя.

При поставке товара ж/д транспортом или автотранспортом Поставщика, Заказчик обязуется оплатить

Поставщику расходы, связанные с транспортировкой товара. Оплата ж/д тарифа производится по

действующему прейскуранту для вагонов общего парка ОАО «РЖД».

 2.4. По желанию Заказчика при поставке металлопроката за дополнительную плату Поставщик на

основании соответствующей заявки Заказчика организует порезку металлопроката (Товара) в размер.

Стоимость услуг по порезке согласовывается сторонами дополнительно и может быть включена в цену

товара.

ДОГОВОР поставки № ПСТ-____/___-2011/____  Покупатель_________ Поставщик________       стр. 1

 2

2.5. Датой поставки товара считается дата отгрузки товара Заказчику на складе Поставщика при

самовывозе, либо дата отметки о приеме груза к перевозке в железнодорожной накладной или товарно-

транспортной накладной перевозчика.

2.6. Право собственности на Товар (партию Товара) переходит  от  Поставщика  к  Покупателю:

   -  в случае выборки (самовывоза) Товара (партии Товара) со склада Поставщика с даты передачи Товара

(партии Товара) Покупателю (представителю Покупателя). Датой передачи считается дата товарной

накладной или дата иного документа, свидетельствующего о передачи Товара (партии Товара) Покупателю

(представителю Покупателя).

   -  в случае поставки Товара (партии Товара) иным способом, отличным от указанного выше, с даты

передачи Товара (партии Товара) первому перевозчику. Датой передачи считается дата товарной накладной

или дата иного документа, свидетельствующего о передаче Товара  (партии Товара) первому перевозчику.

 Риск случайной гибели или случайного повреждения товара несет Покупатель с даты приобретения права

собственности на Товар (партию Товара).

 С даты перехода права собственности на Товар (партию Товара) обязательства Поставщика по поставке

считаются  исполненными.

2.7. В случае отгрузки Товара по теоретическому или фактическому весу, приемка Товара осуществляется

так же по теоретическому или фактическому весу в соответствии с ТТН и сертификатом качества. При

поставке и приемке Товара по фактическому весу, допустимое отклонение, не являющееся недостачей или

излишком, составляет +/- 5% от веса, указанного в товарно-транспортных документах.

2.8.Товар считается сданным Поставщиком и принятым Заказчиком: по качеству – согласно качеству,

указанному в сертификате качества, выданном заводом-изготовителем, по количеству – по фактическому

весу и количеству, указанному в Спецификации.  Количество поступившего товара определяется Заказчиком

тем же способом и в тех же единицах измерения, которые указаны в Спецификации, счете – фактуре и

товарной накладной к настоящему договору.

2.9. Приемка товара по качеству и (или) количеству осуществляется в порядке, установленном

инструкциями Госарбитража №П-6 от 15.06.65 и №П-7 от 25.04.66 (с последующими изменениями и

дополнениями). В случае нарушения Заказчиком порядка приема товара по качеству и (или) количеству

претензии Заказчика не принимаются.

2.10. По результатам приемки Товара (партии Товара) Заказчик имеет право предъявлять Поставщику

претензию в течение 10 (десяти) календарных дней с даты передачи Товара (партии Товара) Заказчику.

Несоблюдение срока для предъявления претензии лишает Заказчика права на предъявление Поставщику

указанных требований. В случае полного или частичного отказа в удовлетворении претензии или

неполучения ответа в течение 30 (тридцати) дней с даты получения претензии Поставщиком Заказчик имеет

право обратиться за разрешением спора в Арбитражный суд Самарской области.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ

3.1. Цена Товара (партии Товара) с учетом НДС определяется сторонами в счете на оплату Товара к

настоящему договору. Стоимость деревянных средств упаковки и металлических поддонов включена в стоимость

товара, если иное не определено сторонами в Приложениях (Спецификациях) к настоящему Договору.

3.2. Порядок оплаты: 100% предоплата.

3.3. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика

3.5. Окончательные расчеты производятся за фактически поставленное количество товара. Перегруз подлежит

принятию и оплате с отсрочкой 3 (три) банковских дня с даты получения  соответствующего счета-фактуры и

засчитывается в счет объемов поставки в будущих периодах.

В случае недопоставки товара в отдельном периоде, Поставщик обязан восполнить недопоставленное

количество товара в следующем периоде поставки. В случае невозможности восполнить недопоставку –

осуществить возврат денежных средств Покупателю. Наименование товара, цена за единицу товара, количество

товара, недопоставка которого подлежит восполнению, согласовывается сторонами дополнительно. Покупатель

извещает Поставщика о недопоставке.

3.6. Цена Товара (партии Товара) к настоящему договору может быть изменена в сторону увеличения в случае

изменения обуславливающих ее показателей, в том числе цен на сырье и энергоресурсы, при изменении

отпускных цен заводов – производителей. Об изменении цены Поставщик обязан в письменной форме уведомить

Покупателя не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты получения информации, об изменении цен.

 В случае согласия Покупателя приобрести Товар (партию Товара) по измененным ценам, путем внесения

дополнительной оплаты, либо приобрести Товар (партию Товара) в меньшем количестве, рассчитанном
пропорционально измененным ценам на Товар (партию Товара), стороны в течение 5 (пяти) календарных дней с

даты получения Покупателям уведомления об изменении цены, оформляют дополнительное соглашение к

настоящему договору.

ДОГОВОР поставки № ПСТ-____/___-2011/____  Покупатель_________ Поставщик________       стр. 2

 3

 В случае несогласия Покупателя на приобретение Товара (партии Товара) по новой цене и отсутствия

подписанного сторонами дополнительного соглашения к Приложению (Спецификации) к настоящему договору,

обязательства сторон по поставке и оплате соответствующего Товара (партии Товара), цены на который были

изменены, считаются прекращенными.

3.7. В качестве обеспечительной меры исполнения обязательств по оплате Товара (партии Товара), Поставщик

вправе требовать от Покупателя получения банковской гарантии либо предоставления залога имущества. Наличие

предоставления банковской гарантии или залога имущества определяется сторонами в Приложениях

(Спецификациях) к настоящему договору и подписанных сторонами дополнительных документов,

предусмотренных действующим законодательством для реализации необходимого обеспечения.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. Поставить товар в количестве  и качестве, ассортименте и в сроки  в соответствии с настоящим

договором.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить поставленный товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.2.2. Принять поставленный товар.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору

каждая из Сторон несет предусмотренную законодательством ответственность, если не докажет, что надлежащее

исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельства непреодолимой силы.

5.2. В случае нарушения Покупателем предусмотренных сроков оплаты Товара (партии Товара) Поставщик

вправе   отказаться от поставки Товара (партии Товара).

 Покупатель не вправе отказаться от приемки согласованной и оплаченной партии Товара, в случае если цена

на партию Товара не была изменена в соответствии с условиями п. 3.6. или при наступлении условий,

предусмотренных в п.2.2.2 настоящего договора.

5.3. Поставщик не несет ответственность за просрочку поставки товара, вызванную обстоятельствами,

возникшими в связи с действиями Покупателя.

5.4. За необоснованный отказ от приемки Товара, согласованного к поставке в Приложении к настоящему

договору, Покупатель оплачивает поставщику по его требованию штраф в размере 10% от стоимости не принятой

продукции и полностью возмещает расходы и штрафы, связанные с переадресовкой груза другому

грузополучателю и простоем транспортных средств.

6. ФОРС – МАЖОР

                  6.1. Стороны освобождаются от ответственности  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  своих

обязательств  по  настоящему  Договору  в случае  действия  обстоятельств  непреодолимой  силы, то есть таких

обстоятельств, которые независимы от  воли  Сторон,  не  могли  быть  ими предвидены  в  момент  заключения

Договора  и  предотвращены   разумными средствами при их наступлении.

6.2. Сторона,  подвергшаяся  действию  непреодолимой  силы,  должна немедленно в письменном виде  в

течение 10 календарных дней уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности

действия непреодолимой силы. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств  непреодолимой  силы,

она лишается права ссылаться на него, разве  что  само  такое  обстоятельство препятствовало отправлению такого

сообщения.

6.3. Наступление обстоятельств, предусмотренных  настоящей  статьей, при условии соблюдения требований п.

5.2 настоящего  Договора,  продлевает срок исполнения  договорных  обязательств  на  период,  который  в  целом

соответствует сроку  действия  наступившего  обстоятельства  и  разумному сроку для его устранения.

6.4.  В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более одного месяца,  Стороны

определят дальнейшую судьбу Договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами, с которого и становится

обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего Договора применяются к отношениям сторон,

возникшим только после заключения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор прекращает свое действие с «___» ________ 20__ года; если ни одна сторона в срок – 1

месяц – до истечения настоящего договора не заявит о намерении его расторгнуть, настоящий договор

автоматически пролонгируется на следующий календарный год.

ДОГОВОР поставки № ПСТ-____/___-2011/____  Покупатель_________ Поставщик________       стр. 3

 4

7.3. Прекращение (окончание срока) действия Договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по

нему, но не освобождает стороны его от ответственности за нарушения, если таковые имели место при

исполнении условий Договора.

7.4. Договор может быть расторгнут в любое время по письменному соглашению сторон.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Документы, переданные по  факсу, признаются действительными при условии наличия на них аппаратных

отметок о дате и времени отправки, наименовании организации и номера аппарата, проставляемых факсимильным

аппаратом, а также предоставления подлинников документов в течение 10 дней после их отправки по факсу.

      Стороны признают, что наличие факсимильной или электронной подписи на Спецификациях, либо иных

оговоренных документах являются акцептом, при этом согласно данного договора, до получения Поставщиком

подписанной документации в оригинале (указ. в разделе 2), Поставщик также вправе не осуществлять отгрузку.

   8.2. Поставщик гарантирует, что товар не находится под арестом, в залоге и свободен от других обязательств

перед третьими лицами.

   8.3. Все споры по количеству, качеству, ассортименту и возврату излишне уплаченных денежных средств, а

также по оплате перегруза Товара в рамках настоящего договора, разрешаются с соблюдением претензионного

порядка с ответом на претензию в срок, указанный в претензии.

          В части, не урегулированной настоящим Договором, отношения Сторон регламентируются действующим

российским законодательством—в частности, при невозможности решить спор между Сторонами в

претензионном порядке, Стороны передают рассмотрение спора в Арбитражный суд Самарской области.

   8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ООО «ТД Стилмарт»

ООО/ЗАО «_____________________»

Юридический адрес: 443022, г. Самара, Заводское

шоссе 11, офис. 424.

Фактический адрес:  443022, г. Самара, Заводское

шоссе 11, офис. 418, 419.

ИНН: 6318177459, КПП: 631801001

ОГРН: 1086318002385

ОКПО: 85897061

ОКВЭД: 51.52

Банковские реквизиты:

Р/C: 40702810700120000091 в банке  >

ОАО «Межрегиональный Волго-Камский Банк

реконструкции и развития», г. Самара

БИК 043601709; к/с 30101810700000000709

Тел.:                8 (846) 97-97-052

Тел/факс:       8 (846) 97-97-050, 97-97-063, 97-97-370

Электронная почта:                            9797063@mail.ru

М.П.

 Директор                                                     Фомин Е.А.

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН: ___________, КПП: ____________

ОГРН: _____________, ОКПО ________

ОКОНХ: __________________________

ОКПО: ________, ОКВЭД: ___________

Банковские реквизиты:

Р/С: ______________________ в банке  >

___________________________________________

___________________________________________

БИК ______________; к/с ____________________

Тел./факс: 8 (_____) _________________________

Электронная почта: _________________________

М.П.

 Директор                                             ___________

ДОГОВОР поставки № ПСТ-____/___-2011/____  Покупатель_________ Поставщик________       стр. 4

 5

Приложение

к Договору на поставку Товара

№ ПСТ-____/___-2011/_____

от «__» ____________ 2011 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

от ___.___.2011 г.

№ Товары (работы, услуги) Кол-во Ед. Цена Сумма
1

2

3

Итого: ____________
Включая НДС: ____________

1. Условие доставки: транспортом  Покупателя/Поставщика

2. _________________________________________________

3. _________________________________________________

4. _________________________________________________

5. _________________________________________________

                          Поставщик                                                                     Заказчик

ООО «ТД Стилмарт» ООО/ЗАО «____________________»

Директор                                                     Фомин Е.А.

Директор                                         _____________